РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования
«Усть-Илимский район»

О Т Д Е Л О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

от 24.03.2017 г. Усть-Илимск № 56

Об итогах муниципального конкурса
художественного чтения среди обучающихся
«Живое слово» и «Живая классика»

17 марта 2017 года был организован и проведен муниципальный этап конкурса
художественного чтения «Живое слово» среди обучающихся образовательных организаций
муниципального образования «Усть-Илимский район», в котором приняли участие 41
обучающийся из всех шКол района. Итоги конкурса подводились с учетом возрастных групп
(1-4 классы, 5-8 классы, 9-11 классы). Также, в рамках данного мероприятия был проведен
муниципальный этап Всероссийского конкурса «Живая классика» среди обучающихся с 6
nol 1 класс.

На основании выше изложенного, руководствуясь пп. 3.5, 3.6, 5.3.8 Положения об
Отделе образования Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Наградить дипломом Победителя участников, занявших I место в муниципальном
этапе конкурса художественного чтения «Живое слово» (далее - конкурс):

— Ложникову Арину, обучающуюся 4 класса МОУ «Седановская СОШ» (учитель
начальных классов Лукоянова Л.А.);

— Зорина Владимира, обучающегося 6 класса МОУ «Железнодорожная СОШ №1»
(учитель начальных классов Трушкова М.В.);

— Боровскую Екатерину, обучающуюся 10 класса МОУ «Седановская СОШ» (учитель
русского языка и Литературы Ложникова Е.Ф.).

2. Наградить дипломом призера участников, занявших II место в конкурсе:
— Мясникову Дарью, обучающуюся 3 класса МКОУ «Подъеланская СОШ» (учитель

начальных классов Яковлева Е.В.);
— Киселеву Елизавету, обучающуюся 6 класса МОУ «Железнодорожная СОШ №1»

(учитель начальных классов Трушкова М.В.);
— Зарубину Валерию, обучающуюся 11 класса МОУ «Железнодорожная СОШ №1»

(учитель русского языка и литературы Образцова Л.А.).

3. Наградить дипломом призера, участников занявших III место в конкурсе:
— Мирошникову Екатерину, обучающуюся 2 класса МОУ «Эдучанская СОШ» (учитель

начальных классов Зыбина Р.В.);
— Уткину Анастасию, обучающуюся 4 класса МОУ «Невонская СОШ №2» (учитель

начальных классов Подлопушная Г.В.);
— Белянкину Олесю, обучающуюся 5 класса МОУ «Невонская СОШ №1» (учитель

русского языка и литературы Билиенкова И.А.);
— Пушмину Елизавету, обучающуюся 10 класса МОУ «Невонская СОШ №1» (учитель

русского языка и литературы Билиенкова И.А.).

4. Наградить дипломом победителя участников, занявших I место в муниципальном
этапе Всероссийского Конкурса художественного чтения «Живая классика» (далее - конкурс):

- Левину Татьяну, обучающуюся 6 класса МОУ «Железнодорожная СОШ №2»
(учитель русского языка и литературы Госькова Л.Г.).

5. Наградить дипломом призера участников, занявших II место в конкурсе:
- Космынина Артура, обучающегося 9 класса МОУ «Тубинская СОШ» (учитель

русского языка и литературы Байден С.О.).

6. Наградить дипломом призера, участников занявших III место в конкурсе:
Синарбину Кристину, обучающуюся 11 класса МКОУ «Ершовская СОШ» (учитель

русского языка и литературы Сычёва Л.И.).

7. Объявить благодарность за подготовку победителей, призеров в муниципальном
этапе конкурса художественного чтения «Живое слово» и «Живая классика» следующим
педагогам района:

- Лукояновой Л.А., учителю начальных классов МОУ «Седановская СОШ»;
- Трушковой М.В., учителю начальных классов МОУ «Железнодорожная СОШ №1»;
- Ложниковой Е.Ф., учителю русского языка и литературы МОУ «Седановская

СОШ»;
- Яковлевой Е.В., учителю начальных классов МКОУ «Подъеланская СОШ»;
- Образцовой Л.А., учителю русского языка и литературы МОУ «Железнодорожная

СОШ №1»;
- Зыбиной Р.В., учителю начальных классов МОУ «Эдучанская СОШ»;
- Подлопушной Е.В., учителю начальных классов МОУ «Невонская СОШ №2»;
- Билиенковой И.А., учителю русского языка и литературы МОУ «Невонская СОШ

№1»;
- Госьковой Л.Г., учителю русского языка и литературы МОУ «Железнодорожная

СОШ №2»;
- Байден С.О., учителю русского языка и литературы МОУ «Тубинская СОШ»;
- Сычёвой Л.И., учителю русского языка и литературы МКОУ «Ершовская СОШ».

8. Победителей и призеров конкурса, набравших наибольшее количество баллов,
направить в г. Иркутск для участия в региональном этапе конкурса художественного чтения
«Живое слово».

9. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего., муниципального
ресурсно-образовательного центра Янченко Е.М., методиста муниципального ресурсно-
образовательного центра Пуляеву Н.А..

Начальник
Отдела образования О.А. Васильева